
 

        
        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI GIARDINI NAXOS   
  (Città Metropolitana di Messina)   

 

 
 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS - SETTORE IV - GESTIONE DEL TERRITORIO - Determinazione n. 189 del 16-04-2024 - Originale 
informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del 
D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato 
in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 2 

 
 

SETTORE IV - GESTIONE DEL TERRITORIO 
 
 

Determinazione del Responsabile N. 189 del 16-04-2024 

Oggetto: Convenzione Servizi Digitali Immedia "Chiavi in Mano anno 2024 

 
 
CIG: B14053AA27 
 
 

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 
 
ATTESTA di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa di 
prevenzione della corruzione e dal vigente P.T.P. C.T., di non trovarsi in conflitto di interesse 
nemmeno potenziale in relazione all’oggetto dell’atto, né in situazioni che danno luogo a obbligo di 
astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento interno; 

 

CONDIDERATO che occorre rinnovare i servizi digitali relativi all’assistenza software e 
manutenzione delle procedure utilizzate da questo Ente al fine di erogare i servizi all’utenza; 

VISTA l’offerta della Ditta Immedia SPA con sede legale a Reggio Calabria, Corso V. Emanuele 
n.109, P.IVA 02154040808, attualmente fornitrice di parte dei servizi informatici, prot. 23281 del 
06-10-2023 per l’importo di € 16.610,00 oltre IVA 22%; 

CONSIDERATO che occorre rinnovare per il 2024 i servizi informatici al fine di garantire il 
funzionamento degli uffici comunali e l’erogazione dei servizi all’utenza; 

VISTO il DURC acquisito d’ufficio attestante la regolarità contributiva; 

VISTO il CIG attribuito dall’AVCP per il suddetto affidamento B14053AA27; 

RITENUTO, pertanto opportuno, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 
giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili), nelle more dell’approvazione del PEF e 
del bilancio di previsione 2024/2026, impegnare per il servizio in oggetto la somma di  €  16.610,00 



 
 

 
 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS - SETTORE IV - GESTIONE DEL TERRITORIO - Determinazione n. 189 del 16-04-2024 - Originale 
informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del 
D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato 
in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 2 

oltre IVA 22%, per l’espletamento dei servizi che non possono essere sospesi attesa la loro natura  
di interesse pubblico; 

DATO ATTO  che,  ai sensi   dell'art. 163, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000,  l’Ente si trova in 
gestione provvisoria e che può assumere tra le altre, obbligazioni necessarie ad evitare che siano 
arrecati danni certi e patrimoniali all’Ente; 

DATO ATTO pertanto che la spesa come sopra determinata non è passibile di frazionamento, ne 
può essere procastinata poiché legata a adempimenti obbligatori, trattandosi di servizi che non 
possono essere sospesi in quanto di pubblico interesse; 

VISTA la delibera del Commissario ad Acta n. 3 di approvazione del DUP 2023/2025; 

VISTA la Delibera del Commissario ad acta con i poteri del Consiglio Comunale n. 04 del 
29/12/2023 di approvazione del bilancio di previsione 2023/2025; 

VISTA la Determina Sindacale n. 16 del 19/03/2024 di nomina del Responsabile IV Settore; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO l'Ordinamento EE.LL. Vigente in Sicilia; 

Tutto ciò premesso e considerato,  

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono richiamati, trascritti ed approvati: 

Di approvare l'offerta della Immedia SPA per i servizi digitali “chiavi in mano” di cui all’offerta 
prot. 23281 del 06-10-2023 per l’importo di € 16.610,00 oltre IVA 22% 

Impegnare la somma di  € 20.264,20 occorrente per la sottoscrizione della Convenzione Servizi 
Digitali Immedia ”Chiavi in Mano” anno 2024, da imputare al capitolo 6660 art.2 del redigendo 
bilancio esercizio finanziario 2024, dando atto che la spesa di che trattasi è indispensabile in quanto 
occorrente per l'erogazione di servizi obbligatori per legge.  

 
 

Atto istruito da  
 Antonella Culoso 

 
Il RESPONSABILE DI SETTORE 

Arch. Sebastiano La Maestra 
Sottoscritto con firma digitale ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 

445/2000, del D.lgs. 82/2005, e norme collegate 
 


